

**WÓJT GMINY MIELNIK**

ul. Piaskowa 38, 17-307 Mielnik  
tel. 85 65 65 861, fax 85 657 71 21  
e-mail: gmina@mielnik.com.pl  
www.mielnik.com.pl

Mielnik, dnia 26 listopada 2024 r.

**Radny Rady Gminy Mielnik**

**Adam Tobota**

**OSO.0003.6.2024**

W odpowiedzi na Interpelację Nr 3 z dnia 15 listopada 2024 r. oraz interpelację z dnia 18 listopada 2024 r. w sprawie gminnej drogi wewnętrznej – ulica Ścianka w Mielniku informuję:

- w budżecie na rok 2025 budowa ulicy Ścianka nie jest ujęta,
- Wójt Gminy Mielnik nie prowadzi postępowań wyjaśniających w przedmiocie tego czy doszło do zajęcia części działki na której znajduje się gminna droga wewnętrzna dz. nr geod. 5897. Jednocześnie należy podkreślić, że droga ta, jako gminna droga wewnętrzna nie podlega przepisom ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 320 z późn. zm.) i co za tym idzie również Uchwały Nr XII/85/19 Rady Gminy Mielnik z dnia 30 grudnia 2019 r.
- Rezygnacja z budowy ulicy Ścianka w żadnej mierze nie jest wynikiem okoliczności wskazanych w treści interpelacji. Odstąpienie od powyższej inwestycji związane było z uznaniem niecelowości realizowania przebudowy z uwagi na małe jej eksploatawanie i duże koszty inwestycji.
- Zważając na podniesione kwestie, w celu ustalenia prawidłowej szerokości działki przez którą przebiega gminna droga wewnętrzna zostaną zlecone prace geodezyjne wznowienia znaków geodezyjnych działki nr geod. 5897. W przypadku stwierdzenia obiektów czy urządzeń budowlanych umieszczonych w granicach w/w działki, które to obiekty i urządzenia zagrażać mogą bezpieczeństwu w ruchu drogowym, ich właściciele zostaną wezwani do ich usunięcia.

Na marginesie należy wskazać, że na terenie całej Gminy Mielnik występuje wiele przypadków wykroczenia przez właścicieli nieruchomości poza faktyczne granice działek. Powyższe okoliczności wynikać mogą m.in. ze zmian w ewidencji gruntów i budynków, aktualizacji jej bazy danych czy też weryfikacji granic. Zakres dokonywanych zmian geodezyjnych następujących na przekroju wielu lat mógł doprowadzić do ujawnienia sytuacji w której budynki, budowle czy też inne urządzenia budowlane usytuowane są fragmentarycznie poza granicami działki ich właściciela. Przy czym takie ich usytuowanie wynikało z okoliczności niezależnych od właścicieli działek i nie stanowiło przejawu ich celowego działania. Mając na względzie powyższe, istniejące w granicach działek przez które

przebiegają wewnętrzne drogi obiekty, niepowodujące i niezakłócające sposobu korzystania z tego rodzaju drogi, mogą pozostać w dotychczasowym stanie. W przypadku przebudowy lub remontu drogi wymagane będzie usunięcie obiektów budowlanych, o czym strony postępowania zostaną poinformowane.

**WÓJT**  
**dr Marcin URBAŃSKI**